




Nº 130, segunda-feira, 9 de julho de 2018 81ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018070900081

DIREÇÃO-GERAL
ASSESSORIA DE LICITAÇÕES, COMPRAS

E CONTRATOS
RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº6/2018

O TRT da 9ª Região torna público o resultado final do

Pregão Eletrônico nº6/2018, que tem por objeto o registro de preços

para confecção de persianas sob medida.

. Item Empresa vencedora Preço total

. 1 Persolflex Persianas e Cortinas Ltda R$ 9.880,00

. 2 Celso Bertoluci Botucatu R$ 72.199,88

. 3 Persolflex Persianas e Cortinas Ltda R$ 8.350,00

. 4 SRB Telecomunicações EIRELI R$ 29.299,25

PAULO GERVA

Pregoeiro

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 10ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2018 - UASG 080016

Nº Processo: 17.0.000010445-0 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro
de Preços para eventual e futura aquisição de baterias/acumuladores
de energia para utilização em no-breaks de propriedade do Tribunal
Regional do Trabalho da 10ª Região (DF e TO). Total de Itens
Licitados: 00007. Edital: 09/07/2018 de 08h00 às 17h59. Endereço:
Sas Quadra 01 Bloco d Praça Dos Tribunais Superiores Asa Sul -
BRASILIA - DF ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 0 8 0 0 1 6 - 0 5 - 3 3 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 09/07/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 23/07/2018 às
14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ANDERSON DOS SANTOS ALMEIDA
Chefe do Núcleo de Licitações

(SIDEC - 06/07/2018) 080016-00001-2018NE000037

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 28/2018

Objeto:SRP visando a contratação de empresa especializada
para fornecimento, transporte, remoção e instalação de divisórias.
Empresa vencedora/Itens/ Preços. Empresa vencedora: LOVATH
MOBILIARIO E DIVISORIAS LTDA: 1, R$12,00. DESIGN
DIVISORIAS COMERCIO LTDA: 2, R$24,99. DELEALPY
INDUSTRIA E FABRICACAO DE MOVEIS LTDA: 3,R$288,29; 4,
R$1.494,00; 5, R$1.818,47.

Brasília, 5 de julho de 2018.
ANDERSON DOS SANTOS ALMEIDA

Chefe do Núcleo de Licitações

(SIDEC - 06/07/2018) 080016-00001-2018NE000037
DIRETORIA-GERAL ADMINISTRATIVA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Processo nº 18.0.000004972-3. Contrato nº 066/2018. Contratada:
Hospital Pacini. Objeto: prestação de serviços aos beneficiários do
Programa de Assistência à Saúde TRT SAÚDE. Fundamentação:
Edital de Credenciamento nº 1/2015, derivado do art. 25 da Lei nº
8.666/1993. Vigência: 60 meses. Cobertura Orçamentária: Elemento
de Despesa 33.90.39. Assinatura: 06/07/2018. Pelo TRT10: Flávio
Kobayashi, Coordenador de Assistência ao Pessoal. Pela Contratada:
Natália Pacini L. Leite, Representante Legal.

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Termo Aditivo, publicado em 5 de julho de
2018 (DOU, Seção 3, P. 200), associado ao Processo
Administrativo nº 18.0.000005387-9, onde se lê "Contrato nº
077/2018" leia-se "Contrato nº 076/2018" e onde se lê:"Leonardo
Nunes de Vasconcelos" leia-se: "Gustavo Maluf Dib Valério".

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 12ª REGIÃO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo: CD n. 6823/2018. Objeto: Contratação de empresa para que
por intermédio de profissional ministre o Curso Contratações de
Tecnologia da Informação com Metodologia jogo de Contratações, na
modalidade presencial, in company, para servidores que atuam nas
contratações e na gestão e fiscalização de contratos, em especial na
área de Tecnologia da Informação e Comunicação, no valor: R$
30.500,00 (Trinta mil e quinhentos reais). Contratante: Tribunal do
Trabalho da 12ª Região. Contratada: CONCEPTU CONSULTORES
ASSOCIADOS LTDA. Dispositivo Legal: Artigo 25, inciso II, da Lei
n. 8.666/93. Ratificação: Exma. Desembargadora do Trabalho
Presidente, Mari Eleda Migliorini.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo: CD n. 6446/2018. Objeto: Contratação de empresa para que
por intermédio de profissional ministre o Curso de Redação Jurídica
e Elaboração de Ementas, na modalidade presencial, in company, para
servidores que atuam em Gabinetes de Desembargadores do TRT12,
no valor: R$ 10.800,00 (Dez mil e oitocentos reais). Contratante:
Tribunal do Trabalho da 12ª Região. Contratada: Instituto Educere
LTDA-ME. Dispositivo Legal: Artigo 25, inciso II, da Lei n.
8.666/93. Ratificação: Exma. Desembargadora do Trabalho
Presidente, Mari Eleda Migliorini.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 14ª REGIÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2018

PROAD Nº 26926-2018.
O TRT-14ª Região, torna pública, a HOMOLOGAÇÃO da

presente licitação, visando a contratação de empresa especializada
para a elaboração de Projetos de Prevenção e Combate a Incêndio -
PPCI e de Projetos de Sistema de Proteção contra Descargas
Atmosféricas - SPDA, a fim de atender o Edifício-Sede do TRT da
14ª Região, o Fórum Trabalhista de Porto Velho/RO e o prédio que
abriga a Gráfica/EJUD. Empresa: GUERINI SOPRAN
ENGENHARIA ARQUITETURA, PROJETOS E CONSTRUÇÕES
LTDA, conforme Ata da Sessão Pública (fls.579/582 ou doc 50) e
Relatório da Pregoeira (fls. 590/591 ou doc 53). Valor: R$ 30.381,92,
de acordo com disposto no art. 8º, inciso VI, do Decreto 5.450/05, c/c
o disposto no art. 4º, inciso XXII da Lei 10.520/02 e art. 10º da
Portaria GP nº 0001, de 02/1/17.

Porto Velho, 4 de julho de 2018.
EDER JORGE MACHADO SANTANA

Ordenador de Despesas

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 23ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2018

Objeto: registro de preços para eventual aquisição de pneus, conforme
as especificações do Edital e seus Anexos. Início do acolhimento das
propostas: 12/07/18. Abertura das propostas às 09:00h e início da
sessão às 11:00h do dia 24/07/18 (horário de Brasília).

O edital encontra-se nos sites www.licitacoes-e.com.br e
www.trt23.jus.br e demais informações poderão ser obtidas através do
telefone (65) 3648-4101 ou e-mail licitacao@trt23.jus.br.

CLÁUDIA IZABEL MASSON
Pregoeira

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 24ª REGIÃO

COMUNICADO

OBJETO: Comunicamos a divulgação, no site
www.trt24.jus.br no link concursos, no dia 09/07/2018, do Edital
Nº 06/2018 de Divulgação do Resultado Preliminar do Curso de
Formação Inicial para o cargo de técnico judiciário, área
administrativa, especialidade segurança do Concurso Público de
Servidores do TRT 24ª Região.

Campo Grande-MS, 6 de julho de 2018.
ANA PAULA MAIOLINO VOLPE

Presidente da Comissão do Concurso de
Servidores

D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Proc. 6154/2015. Contratante: TRT da 24ª Região, CNPJ nº
37.115.409/0001-63. Contratada: Gradi Vigilância e Segurança Ltda.-
ME, CNPJ nº 10.599.807/0001-46. Espécie: 4º Termo Aditivo ao
Contrato nº 08/2016. Objeto: Alterar o inciso XXVIII, da Cláusula
12, do Contrato originário em relação ao auxílio alimentação.
Fundamento legal: art. 65, II, b, da Lei nº 8.666/93. Data assinatura:
09.07.2018.

JUSTIÇA FEDERAL
1ª REGIÃO

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO AMAZONAS

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio Nº 005/2016. Convenente: Justiça Federal de
Primeiro Grau - Seção Judiciária do Amazonas. Conveniado:
Fundação Habitacional do Exército - FHE. Objeto: Permitir o acesso
aos produtos e serviços disponibilizados pela conveniada aos
servidores e magistrados da convenente. Vigência: 60 (sessenta)
meses a contar da data da assinatura. Base Legal: SEI nº 0001145-
20.2015.4.01.8002, Lei n. 8.666/93 e alterações posteriores, em
especial o art. 116, e Resolução/CJF n. 04/2008. Data de Assinatura:
17/06/2016. Assinado por: Dr. Edson Souza e Silva, Diretor da
Secretaria Administrativa, pela convenente, e Sr. Carlos Henrique
Carvalho Primo, pela conveniada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2018 - UASG 090023

Nº Processo: 5669-80.2018 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição
de revestimento em granito polido (piso e rodapé). Total de Itens
Licitados: 00004. Edital: 09/07/2018 de 08h00 às 17h59. Endereço:
Saus Quadra 02 Bloco g Lotes 5a/08 - Ed. Sede i - Anexo BRASILIA
- DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/090023-05-33-
2018. Entrega das Propostas: a partir de 09/07/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 25/07/2018 às
14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

HUDSON DE CARVALHO BASTO
Pregoeiro

(SIDEC - 06/07/2018) 090023-00001-2018NE000099

DIRETORIA DO FORO
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 7/2018
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 16/2018

A Justiça Federal de 1º Grau no Distrito Federal, com base
no Decreto 7.892/2013, torna público o Registro de Preços nº 07/2018
para aquisição de material de marcenaria, referente ao Pregão
Eletrônico SRP nº 16/2018 e ao PAe nº 0001449-39.2018.4.01.8005,
com vigência de 12 (doze meses), a contar da assinatura pelas partes
em 05/07/2018. Empresas vencedoras: Itens 2, 9 e 17 a 21 - CMV
PAINEIS EM MDF E MATERIAIS PARA MARCENARIA EIRELI,
valor total de R$ 51.807,50; Item 22 - FERRAGENS LÍDER GAMA
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP, valor total de R$ 1.500,00;
Itens 24 e 25 - HELLEY RIBEIRO NEVES - ME, valor total de R$
103.500,00; Itens 10, 11 e 13 - IMPERIO MDF COMERCIO E
SERVIÇOS LTDA, valor de R$ 13.369,60, Itens 15 e 16 - QUALITE
DISTRIBUIDORA EIRELI, valor de R$ 2.005,50, Item 14 -
SINGULAR COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI, valor de R$
9.000,00 e Item 8 - TRIUNFO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI,
valor de R$ 58.569,00. A ata será disponibilizada, na íntegra, no
endereço eletrônico: www.jfdf.jus.br.

Brasília-DF, 6 de julho de 2018.
ITAGIBA CATTA PRETA NETO

Juiz Federal Diretor do Foro

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 9/2018
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 19/2018

A Justiça Federal de 1º Grau no Distrito Federal, com
base no Decreto 7.892/2013, torna público o Registro de Preços nº
09/2018 para fornecimento, montagem e instalação de divisória
especial, referente ao Pregão Eletrônico SRP nº 19/2018 e ao PAe
nº 0001648-61.2018.4.01.8005, com vigência de 12 (doze meses),
a contar da assinatura pelas partes em 05/07/2018. Empresa
vencedora: LOVATH MOBILIÁRIO E DIVISÓRIA LTDA-EPP,
valor total de R$ 890.100,00. A ata será disponibilizada, na
íntegra, no endereço eletrônico: www.jfdf.jus.br.

Brasília-DF, 6 de julho de 2018.
ITAGIBA CATTA PRETA NETO

Juiz Federal Diretor do Foro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

